TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH
TRƯỜNG KHOA HỌC XÃ HỘI VÀ NHÂN VĂN
KHOA CHÍNH TRỊ VÀ BÁO CHÍ
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

BIÊN BẢN HỌP
Về việc rà soát, cập nhật đề cương các phần thuộc khối kiến thức cơ sở ngành năm 2021

1. Thời gian bắt đầu: 19 giờ 00 ngày 16  tháng 9 năm 2021
2. Địa điểm: VP Trường học Xã hội và Nhân văn, Trường Đại học Vinh.
3. Thành phần tham dự: BGH Trường KHXH và NV, BCN Khoa Chính trị và Báo chí; Giảng viên giảng dạy CTĐT trình độ cử nhân ngành Quản lý nhà nước.
4. Chủ trì:  PGS.TS Trần Viết Quang, Phó hiệu trưởng Trường Khoa học Xã hội và Nhân văn.
5. Thư ký: ThS. Nguyễn Thị Lê Vinh
6. Nội dung cuộc họp:
PGS. TS. Trần Viết Quang
- Tuyên bố lý do cuộc họp về rà roát và cập nhật Đề cương chi tiết trình độ đại học ngành QLNN.
- Trình bày tóm tắt các văn bản của Nhà trường liên quan đến rà soát, chỉnh sửa, cập nhật đề cương học phần trình độ đào tạo đại học năm 2021: đề tài/đề án "Xây dựng/rà soát, cập nhật chương trình đào tạo trình độ đại học hệ chính quy theo tiếp cận CDIO" năm 2021 theo Quyết định số 491/QĐ-ĐHV ngày 4/3/2021 và Quyết định số 1275/QĐ-ĐHV ngày 21/5 /2021 của Hiệu trưởng
- Trình bày mục tiêu và CĐR của CTĐT  năm 2021.
- Trình bày lại cấu trúc đề cương học phần 2019.
- Trình bày cấu trúc đề cương học phần 2021.
- Xin ý kiến đóng góp của giảng viên về rà soát ĐCCT  năm 2019 để cập nhật ĐC các học phần năm 2021.
Các học phần thuộc khối kiến thức cơ sở ngành:
	SMT20001
	Đại cương về quản lý nhà nước

	SMT30014
	Hội nhập kinh tế quốc tế của Việt Nam

	SMT30001
	Kinh tế học đại cương

	SMT31004
	Lịch sử chính quyền nhà nước Việt Nam

	POL20002
	Lịch sử triết học

	LAW31004
	Luật dân sự

	LAW31005
	Luật hành chính

	LAW31007
	Luật hình sự

	SMT21002
	Tác phẩm Mác-Lênin và Hồ Chí Minh về nhà nước

	LAW30036
	Xây dựng văn bản pháp luật

	Tư chọn 3

· TS. Vũ Thị Phương Lê
Trong mục Thông tin học phần, chú ý  đến yêu cầu:  “Tỷ lệ xem bài giảng e-learning (SCORM) dưới 80%” sẽ bị cấm thi cuối kỳ”, cần thảo luận điều này một cách chặt chẽ để nhắc nhở học viên. Hơn nữa khi xuất bản bài giảng Scorm, chú ý đến cải đặt hợp lý để đánh giá đúng việc học qua Elearning của học viên.
TS. Trương Thị Phương Thảo
- Cập nhật hệ thống tài liệu tham khảo phù hợp.
- CĐR của các học phần trong ĐCCT phiên bản 2019 mặc dù đã  mô tả chi tiết, rõ ràng thông qua các động từ theo thang nhận thức trong một bảng kết hợp với mức năng lực, PPDH, PPKT – ĐG nhưng cần xem xét lại sự đóng góp của từng CĐR này cho CĐR của CTĐT.
7. Chủ trì cuộc họp kết luận nội dung cuộc họp
 - Đồng ý với các ý kiến của cuộc họp, giao cho thư ký chỉnh sửa bản dự thảo mục tiêu và CĐR của CTĐT theo các ý kiến góp ý.
- Sau khi hoàn thiện dự thảo ĐCCT, tiếp tục gửi cho toàn bộ giảng viên để vi chỉnh và trình Hội đồng ở cuộc họp tiếp theo.
Cuộc họp kết thúc vào 23 giờ 00, ngày 16 tháng 09 năm 2021./.
	THƯ KÝ

ThS. Nguyễn Thị Lê Vinh
	CHỦ TRÌ

PGS. Trần Viết Quang

Nơi nhận:
- Lưu:
+ Khoa Chính trị và Báo chí
+ Trường Khoa học Xã hội và Nhân văn.

image1.png

image2.png